25. 
10. V. 1370. 
Oporuka Stojke, kćeri pok. Desislava 
Stoyche condam Dessislaui testamentum. Publicatum. 
Eodem millesiom, anno, indictione et die decimo mensis maii. Actum Tragurii in domo dicte 
testatricis poxita in Tragurio presentibus Nicola Açelini, Petro Micacii testibus et Biue Gregorii 
examinatore. Stoycha filia condam Dessislaui alias vocati Çuppauaç sana mente et sensu per gratiam 
Iesu Christi licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere dispositionem 
suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis facere procurauit in 
hunc modum. Imprimis reliquid Radoslaue filie Mirsie vocati Çuppcan domum ipsius testatricis 
poxitam in ciuitate Tragurii retro ecclesiam sancti Laurentii iuxta rem heredum Dome Bucule et iuxta 
viam vicinalem et alia latera. Item reliquit eidem Radoslaue res omnes et massaricias dicte testatricis 
existentes in dicta domo. Item reliquid eidem Radoslaue totam terram vineatam ipsius testatricis 
poxitam in contrata Lepine iuxta rem Petri Marini Çipichy et iuxta rem Petri Pardusich quam laborat 
Diminoe cognatus Cusme Çificich habitator Babe. Item suam heredem vniuersalem instituit et fecit in 
omnibus suis bonis Radoslauam predictam. Item fecit, constituit et ordinauit dictam Radoslauam 
comissariam et executricem presentis testamenti. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit 
iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis cuius melius de iure 
valere posset et tenere cassans et anullans omne aliud testamentum in preteritum factum et presens 
testamentum voluit habere plenissimam firmitatem. 

Mutatio iudicum videlicet Nicole Iohannis Domiche, Duymi Martini, Agustini Casocti et Nicole 
Iacobi. 
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26. 
2. VI. 1370. 
Oporuka Petka Budinića 
Petchy Budinich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die secundo iunii. Petcho Budinich de burgo Tragurii sanus 
mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum dispoxitionem suorum bonorum et 
rerum per presens testamentum in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero 
Vlatcho suo apatrino solidos viginti paruorum. Item reliquid sacerdotibus qui erunt presentes tempore 
sue sepulture solidos viginti paruorum. Item reliquid pro laborerio ecclesie fratrum predicatorum loci 
Traguriensis libras quinque paruorum. Item reliquid Marciçe sue vxori medietatem bonorum omnium 
tam mobilium quam stabilium ipsius testatoris. In omnibus autem suis bonis mobilibus et stabilibus, 
iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris Iuannem et Radiçam 
filios ipsius testatoris sibi heredes vniuersales constituit et fecit in equali portione. Et si dicti sui filii 
uel alter ipsorum deceserint (!) ante legitimam etatem quod moriatur vnus alteri et si amba (!) 
deceserint ut dictum est ante etatem legitimam voluit et mandauit dictus testator quod dicta hereditas 
deueniat ad dictam Marcizam eius vxorem cum hac conditione quod dicta Marciça bona dicte 
hereditatis distribuere teneatur pro anima ipsius testatoris prout ipsi Marciçe melius videbitur. Item 
fecit, constituit et ordinauit dictam Marciçam tutricem et gubernatricem dictorum filiorum suorum et 
commissariam et procuratricem ad distribuenda omnia relicta in presenti testamento contenta. Et hec 
est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque 
alterius vltime uoluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurio (!) in 
domo dicti testatoris presentibus Marciulo Petri Marini et Casocto Agustini Casocti testibus et Biuie 
Gregorii Biuici examinatore. 
(10’) 

27. 

14. VI. 1370. 
Oporuka Vitka Klobukarića 
Vitchy Clobucarich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die XIIII mensis iunii. Vitcho Clobucarich habitator burgi 
Tragurii sanus mente, sensu et corpore per gratiam domini nostri Iesu Christi timens mortis periculum 
nolens intestatus decedere dispoxitionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum 
testamentum in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid pro fabrica ecclesie sancti Laurentii 
de Tragurio libras tres paruorum. Item reliquid monasterio monialium sancti Petri de Tragurio libras 
tres. Item reliquid fratribus predicatoribus de burgo Tragurii libras quatuor paruorum. Item reliquid 
fratribus minoribus loci Traguriensi libras duas paruorum. Item reliquid reclusis sancti Andree de Bua 
libram vnam paruorum. Item reliquid presbitero Sire suo apatrino libras tres paruorum. Item reliquid 
reclusis sancti Petri de Bua solidos decem paruorum. Item reliquid reclusis sancti Iacobi de Bua 
solidos decem paruorum. Item reliquid ecclesie sancte Marie Madalene insule Bue solidos viginti 
paruorum. Item reliquid ecclesie sancti Michaelis de burgo Tragurii solidos viginti paruorum. Item 
reliquid Radiçe sue uxori pro restitutione sue dotis libras vigintiquinque paruorum et ultra hoc 
reliquid eidem Radiçe de bonis propriis ipsius testatoris libras vigintiquinque paruorum. Item reliquid 
eidem Radiçe omnes drappos tam lane quam lini ad vsum dicte Radiçe ac eciam çorcelloris (!) et 
façiolos ipsius Radiçe que reperiuntur in domo dicti testatoris. Item reliquid fratri Marino de Tragurio 
ordinis predicatorum libras quinque paruorum. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis a 
predictis Matheum et Marinum filios et Cristinam et Stanam filias ipsius testatoris sibi heredes 
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vniuersales istituit et fecit in equali portione. Et si dicti sui filii uel alter ipsorum decesserint ante 
legitimam etatem quod moriatur unus alteri et si omnes decesserint ante etatem legitimam ut dictum 
est voluit et mandauit dictus testator quod totum territorium ipsius testatoris poxitum ad Iasuine iuxta 
rem Stipani Motusini et viam et alia latera veniat et venire debeat Radislauo fratri carnali dicti 
testatoris. Item adveniente dicto casu reliquid Tomasio Amorouich sartori et Drage vxori Petri de 
Ossor vites poxitas in territorio Mathe Marini Quarthy in contrata Goscii iuxta rem Pauli Marini 
Quarchy et iuxta viam et alia latera. Residuum uero dictorum bonorum voluit quod per infrascriptos 
suos commissarios vendi debeat et dari pro anima ipsius testatoris prout ipsis commissariis melius 
videbitur. Item suos fideicommissarios et procuratores presentis testamenti et tutores et gubernatores 
dictorum suorum heredum istituit et fecit Thomasium Amorouich et Radislaum fratrem dicti 
testatoris. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel 
cuiuscumque alterius vltime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Item reliquid 
Radiçe supradicte vretenum vnum terreni quod emit a fratre Marino Niusina poxitum in Conaçuine et 
iuxta rem dicte Radiçe. Actum Tragurii in magazeno communis presentibus Nicola Iacobi et Luchxa 
Siluestri testibus vocatis et rogatis et Nicola Gregorii examinatore. 
(11) 

28. 
14. VI. 1370. 
Oporuka Petra Branišića iz Osora 
Petri Branisich de Osaro testamentum. 
 Eodem millesimo, anno, indictione et die XIIII iunii. Actum Tragurii in cancellaria domini comitis 
presentibus Nico Iacobi et Tomasio Amorouich testibus et Tomasio Marci examinatore. Petrus 
Branisich de Osaro habitator Tragurii sanus mente, sensu et corpore timens mortis periculum nolens 
intestatus decedere dispoxitionem suorum bonorum et rerum per presens testamentum in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis reliquid, voluit et mandauit quod omnia bona dicti testatoris tam 
mobilia quam stabilia deueniant et deuenire debeant Drage sue vsori (!) et Dmince filio ipsius 
testatoris quos in hiis sibi heredes vniuersales istituit et fecit. Et hec est vltima sua voluntas quam 
valere voluit iure testamenti seu codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis cuius melius 
de iure valere posset et tenere. Item suos fideicomissarios istituit et fecit predictos Dragam et 
Dmince. 
(11’) 

29. 
2. VII .1370. 
Oporuka Marice, kćeri Božana Paladinića 
Testamentum Mariçe Bosiani Paladinich. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die secundo iulii. Actum in domo presbiteri Mathei Soranich 
sita in ciuitate Tragurii presentibus Çannino Budini et Sorano Maiciche testibus et Çancio Lucani 
examinatore. Mariça filia Bosiani Paladinich licet infirma corpore sana tamen mente nolens intestata 
decedere dispoxitionem suorum bonorum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis facere 
procurauit in hunc modum. Imprimis reliquit et suam heredem vniuersalem instituit et fecit Domcham 
eius sororem vxorem Vgoychy Bogdani in omnibus suis bonis mobilibus, stabilibus, presentibus et 
futuris, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et competituris. Et hec est 
vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius 
ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 
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30. 
13. VII .1370. 
Oporuka Radoslava Prvšića 
Testamentum Radoslaui Parfsich. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die XIII mensis iulii. Actum Tragurii in magazeno communis 
presentibus Iohanne Mathyche et Tomasio Sanini suprastante testibus et Matheo Michoy Clude 
examinatore. Radoslauus Parfsich habitator Tragurii sanus mente, sensu et corpore per gratiam 
domini nostri Iesu Christi sanus mente, sensu et corpore timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis quidem reliquid Dragoslaue sue vxori medietatem bonorum 
omnium tam mobilium quam stabilium presentibus et futurorum dicti testatoris cum hac conditione 
quod si dicta Dragoslaua decesserit ante infrascriptum suum filium quod dicta medietas bonorum 
predictarum deueniat ad infrascriptum suum heredem videlicet Crisiolum eius filium. In omnibus 
autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo 
competentibus et competituris residuis apredictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Crisiolum 
predictum eius filium. 
(12) 

31. 
13. VII .1370. 
Oporuka Domke, supruge Ugojka Bogdanova 
Domche vxoris Vgoychy Bogdani testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die XIII mensis iulii. Actum Tragurii in domo presbiteri 
Mathey Soranich presentibus Radoe Mathsich et Vladoe Radoslauich testibus et Çancio Lucani 
examinatore. Domcha vxor Vgoychi Bogdani sana mente et sensu licet corpore languens timens 
mortis periculum nolens intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens 
nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid dopno 
Scire suo apatrino libras quinque paruorum. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, 
iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et competituris resciduis (!) apredictis 
sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Vgoycum predictum eius maritum cum hac conditione 
quod si dictus Vgoycho deceserit ante fratrem Iohannem monacum monasterii sancti Iohannis 
Baptiste de Tragurio fratrem carnalem dicte testatricis voluit et mandauit dicta testatrix quod dicta 
hereditas deueniat ad dictum fratrem Iohannem; si uero dictus frater Iohannes premoriretur ipsi 
Vgoycho voluit et mandauit dicta testatrix quod dicta hereditas et bona ipsius hereditatis post mortem 
dicti Vgoychy vendatur (!) et distribuantur hoc modo videlicet medietas deueniat dicto monasterio 
sancti Iohannis Baptiste et alia medietas deueniat hospitali Sancti Spiritus de Tragurio. Et hec est 
vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius 
ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 

32. 
21. VII .1370. 
Oporuka Dragoslava Runčića 
Dragoslaui Runcich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die XXI mensis iulii. Dragoslauus Runcich de Tragurio sanus 
mente et sensu per gratiam domini nostri Iesu Christi, licet corpore languens timens mortis periculum 
nolens intestatus decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum 
testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit libras viginti paruorum 
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dandas et distribuendas per Tuuardnam eius vxorem commissariam ipsius testatoris pro anima ipsius 
testatoris prout ipsi Tuuardne videbitur et placebit. Item reliquid dicte Tuuardne eius uxori pro 
restitutione sue dotis libras centum decem paruorum. Item reliquit illi persone quam cognoscit dicta 
Tuuardna libras quadraginta paruorum quas dixit sibi teneri. Item fecit, constituit et ordinauit 
comissariam presentis testamenti Tuuardnam predictam eius vxorem. In omnibus autem aliis suis 
bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et 
competituris residuis apredictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Tuuardnam predictam eius 
vxorem. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel 
cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in 
domo habitationis dicti testatoris presentibus Martino Francisci et Stipcho Merdesich testibus vocatis 
et rogatis et Tomasio condam Marci Georgii examinatore. 
(12’) 

33. 
24. VIII. 1370. 
Oporuka Deše postolara 
Dese chaligarii testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimoquarto agusti tempore nobilium virorum 
dominorum iudicum Petri Marini Çipichy, Nicole Açelini, Andree Marini et Duymi Martini. Desa 
chaligarius filius condam Nicole Mirsie de Tragurio sanus mente et sensu per Dei gratiam, licet 
corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispositionem suorum bonorum 
et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. 
Imprimis reliquid dopno Nicole Biuici archipresbitero Traguriensi solidos viginti paruorum. Item 
reliquit presbitero Iohanni Catholice suo apatrino solidos viginti paruorum. Item reliquid cuilibet 
sacerdoti qui dicet missam ad funus grossum vnum. Item reliquid loco Tragurii ordinis minorum pro 
reparatione capituli dicti loci ducatos in auro duos. Item reliquid fratri Anthonio de Spaleto ordinis 
minorum pro missis dicendis ducatum in auro vnum. Item reliquid Petoe discipulo ipsius testatoris 
paria tria formularum ligni a capitulariis faciendis, medietatem vnius corii bouini, coria tria ircina. 
Residuum uero omnium instrumentorum tam ferri quam ligni pertinentium ad artem chaligarie 
reliquid Andree nepoti dicti testatoris. Item reliquit eidem Andree terciam partem tocius curaminis 
preparati quod reperietur in stactione (!) ipsius testatoris tempore reditus Iohannis dicti testatoris filii. 
Item reliquid fraternitati hospitalis Sancti Spiritus de Tragurio libras quinque paruorum. Item reliquit 
Rade famule ipsius testatoris ducatos in auro tres. Item reliquit Radoslaue matri Telenbuchy libras 
quatuor paruorum. Item reliquit fratribus predicatoribus loci Traguriensis solidos viginti paruorum. 
Item voluit et mandauit dictus testator quod Iuanne eius filius vendere debeat residuum videlicet duas 
partes curaminis supradicti et denarios dicti curaminis dare debeat suis commissariis infrascriptis qui 
commissarii distribuere teneantur et debeant denarios ipsius curaminis vnac[um] cum ipso Iohanne 
eius filio pro anima ipsius testatoris pro maiori parte pro laborerio ecclesie fratrum minorum loci 
Traguriensis aput quam ecclesiam sibi elegit sepulturam. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus 
et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis 
apredictis Iohannem filium ipsius testatoris sibi heredem vniuersalem instituit et fecit. Et si dictus 
Iohannes deceserit intestatus voluit et mandauit dictus testator quod Draga uxor ipsius testatoris 
dictam hereditatem et bona ipsius hereditatis debeat possidere et usufructare usque ad eius mortem. 
Post mortem uero dicte Drage voluit et mandauit dictus testator quod sui commissarii infrascripti 
vendere teneantur et debeant dictam hereditatem et bona ipsius hereditatis et distribuere pro anima 
ipsius testatoris et suorum mortuorum prout ipsis commissariis melius videbitur. Suos autem 
commissarios et executores presentis testamenti instituit et fecit Stiposium Musich et Iohannem dicti 
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testatoris filium et si aliquis dictorum commissariorum deceserit ante quam presens testamentum 
esset satisfactum loco illius defuncti commissarii substituit Dragam predictam eius vxorem. Si uero 
dicti dicti (!) commissarii videlicet Draga et alius duo qui remanserit ex dictis Stiposio et Iohanne 
deceserit ut dictum est ante satisfactionem (13) presentis testamenti voluit et mandauit dictus testator 
quod dicti commissarii seu alter ipsorum dicto casu adueniente possit alium loco sui substituere 
quemcunque voluerit. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 
Actum Tragurii in domo dicti testatoris presentibus Blaxio Vannelli et Loure filio Iadre Loucetich 
testibus vocatis et rogatis et Matheo Michoy Chude examinatore. 

34. 
26. VIII. 1370. 
Kodicil Jakova Marka Mulca 
Iacobi Marci Mulçi codicillus. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigessimo sexto mensis agusti. Cum Iacobus Marci Mulçi 
de Tragurio sanus mente et sensu per gratiam domini nostri Iesu Christi, licet corpore languens suum 
condiderit testamentum clausum manu mei Vannis notarii infrascripti scriptum et tribus diuersis 
sigillis sigillatum sub predictis millesimo, anno, indictione et die XXIIII mensis agusti quod quidem 
testamentum tenere voluit et valere et firmum et ratum habere cum detractione seu diminuctione ac 
adictione contentorum in presenti codicillo. Idcirco dictus Iacobus testator predictus per presentes 
codicillos detraxit de dicto testamento relictum factum Phylipe vxori Parfse in quantitate libram 
decem paruorum et adidit et reliquid eidem Phylippe ortum vnum poxitum iuxta Nicolaum Damiani 
et alios fines. Item reliquid presbitero Matheo Soranich libras decem paruorum. Item reliquid et voluit 
et mandauit quod comissarius ipsius testatoris contentus in testamento dicti testatoris habeat 
licenciam et liberam potestatem vendendi et alienandi de bonis tam mobilibus quam stabilibus ipsius 
testatoris usque ad plenam satisfactionem omnium relictorum contentorum in testamento predicti 
testatoris et in presenti codicillo et quod nemini dictus commissarius teneatur redere rationem de 
administratione sue commissarie. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure codicillorum 
seu cuiuscumque alterius vltime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum 
Tragurii in domo dicti testatoris presentibus Dominico Cisci apotechario de Firmo et Blaxio Vannelli 
de Ancona habitatore Tragurii testibus vocatis et rogatis et Matheo Michoy Clude examinatore. 
(13’) 

35. 
26. VIII. 1370. 
Oporuka Petra Vraniše iz Pača 
Petri Vranise de Pacho testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die XXVI mensis agusti. Petrus Vranise de Pacho habitator 
Tragurii sanus mente et sensu per gratiam domini nostri Iesu Christi, licet corpore languens timens 
mortis periculum nolens intestatus decedere dispoxitionem suorum bonorum per presens 
nuncupatiuum testamentum in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit capitulo Traguriensi 
tempore sue sepulture ad funus pro oblatione libras quatuor. Item reliquid pro cera libras quatuor 
paruorum. Item reliquit presbitero Georgio canonico Traguriensi suo apatrino solidos quadraginta 
paruorum. Item reliquid pro male ablatis libras quinque paruorum. Item reliquid fratribus minoribus 
loci Traguriensis libras vnam paruorum. Item reliquid fratribus predicatoribus loci Traguriensis libras 
vnam paruorum. Item reliquid ecclesie sancti Petri monialium de Tragurio apud quam ecclesiam sibi 
elegit sepulturam libras viginti paruorum. Item suos fidei commissarios et executores presentis 
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testamenti instituit et fecit Dragam vxorem dicti testatoris. In omnibus autem suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis 
apredictis suos heredes vniuersales instituit et fecit Dragam predictam eius vxorem et religiosam et 
honestam dominam Desiçam filia dudum Lucani monialem monasterii sancti Petri de Tragurio. Et 
hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque 
alterius vltime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo dicti 
testatoris presentibus Bosiano Petri marangono et Stoiano Cichouina testibus vocatis et rogatis et 
Tomasio Marci examinatore. 

36. 
29. VIII. 1370. 
Oporuka Drage, supruge prije spomenutog Petra Vraniše. 
Drage vxoris Petri predicti testamentum. Publicatum 
Eodem millesimo, anno, indictione et die XXVIIII mensis agusti. Draga vxor Petri Vranise de Pacho 
habitatrix Tragurii sana mente et sensu per gratiam domini nostri Iesu Christi, licet corpore languens 
timens mortis periculum nolens intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per 
presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid 
pro laborerio ecclesie sancti Laurentii de Tragurio libras quinque paruorum. Item reliquit conuentui 
monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio libras quinque paruorum. Item reliquit conuentui 
fratrum predicatorum loci Tragurii libras quinque paruorum. Item reliquit fratribus minoribus loci 
Traguriensis libras quinque paruorum. Item reliquit ecclesie sancte Marie de platea Tragurii libras 
quinque paruorum. Item reliquit fratribus minoribus prouinctie Bosne pro male ablatis libras decem 
paruorum. Item reliquit pro missis dicendis prout melius videbitur presbitero Iohanni Catholice libras 
sex paruorum. Item reliquit Andree Stanosii libras viginti paruorum quando (14) vendetur domus 
dicte testatricis. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod Petrus maritus ipsius testatricis debeat 
tenere et posidere domum quam dicta testatrix habitat usque ad mortem ipsius Petri. Post mortem 
uero dicti Petri sui mariti voluit et mandauit dicta testatrix quod dicta domus vendi debeat et per suos 
commissarios distribui et dari pauperibus ubicumque melius videbitur Desiçe Lucani moniali 
monasterii sancti Petri de Tragurio. Item reliquit fratri Georgio Stichouich ordinis predicatorum de 
panno albo Tragurino brachia quindecim. Item reliquit ecclesie Sancti Spiritus de Tragurio lectum 
ipsius testatricis. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod domus ipsius testatricis nemini vendatur 
nisi Elie Drugonich pro precio librarum ducentarum paruorum et non plus ad tantum quod dictus 
Elias soluat precium dicte domus in prompta pecunia. Item suos fideicommissarios et executores 
presentis testamenti instituit et fecit Petrum predictum eius maritum et Eliam Drugonich et si dictus 
Petrus decesserit quod in dicta commissaria succedat Bosianus carpentarius. In omnibus autem aliis 
suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et 
competituris sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Petrum predictum eius maritum usque ad 
mortem ipsius Petri. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 
Actum Tragurii in domo dicti testatricis presentibus presbitero Iohanne Catholice et presbitero 
Bartholomeo condam Polastri de Tragurio testibus vocatis et rogatis et Tomasio Marci examinatore. 
(14’) 
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37. 
29.VIII. 1370. 
Oporuka Matije, supruge Nikole Čude  
Mathye vxoris Nicole Çude testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die XXVIIII mensis agusti. Mathia vxor Nicole dicti Çude de 
Tragurio sana mente et sensu per gratiam domini nostri Iesu Christi, licet corpore languens timens 
mortis periculum nolens intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens 
nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid 
presbitero Çuue Babulich suo apatrino libras quatuor paruorum. Item reliquit presbitero Iohanni 
Catholice libras tres paruorum. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod sui commissari 
transmictere (!) debeat hominem vnum Romam, vnum alium hominem ad visitandam ecclesiam 
sancti Francisci de Asisio et vnum tercium hominem ad Montem sancti Angeli in Apulia et hoc pro 
anima ipsius testatricis. Item reliquid Colano clerico consobrino ipsius testatricis vineam ipsius 
testatricis positam in insula Apsarii (!) sub monte. Item reliquit Scamule matri ipsius testatricis bona 
omnia tam mobilia quam stabilia et omnia iura et actiones quoquo modo competentia et competitura 
ipsi testatrici in et super bonis tam paternis quam auie ipsi testatricis poxita et situata et existencia in 
insula Absari. Item reliquit Scame filie dicte testatricis dotem ipsius testatricis et iura dotalia quam 
dotem aseruit esse libras septimgentes paruorum et in hiis suam heredem instituit et fecit primo et 
ante omnia detractis omnibus et singulis relictis in presenti testamento contentis. Et si dicta Scama 
eius filia decesserit sine legitima etate voluit et mandauit dicta testatrix quod de dicta dotis quantitate 
dentur dicte Scamule sue matri libras trecentas paruorum. Residuum uero casu adueniente predicto 
reliquid predicto Nicole eius marito. Suos autem fideicommissarios et executores presentis testamenti 
instituit et fecit Nicolam predictum eius maritum et Scomulam (!) predictam eius matrem et si aliquis 
dictorum commissariorum decesserit ante satisfactionem presentis testamenti quod possit alium loco 
sui in dicta commissaria substituere auctoritate propria ipsius testatricis. Et hec est vltima sua 
voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime 
voluntatis quam melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo habitationis dicte 
testatricis presentibus Mirsia Mauri Mirsie et Michaele Prichalich testibus vocatis et rogatis et 
Matheo Michoy Chude examinatore. 

Ego Vannes Dominici Iohannis de Firmo publicus imperiali auctoritate notarius et nunc notarius et 
cancellarius prefati domini comitis et communis Tragurii rogatus de predictis scripsi. 
(15) 

38. 
18. V. 1371. 
Testament Drage Gufonice 
Testamentum Drage Guffoniçe. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenissimo rege Hungarie, 
temporibus equidem reuerendi in Christo patris et domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis episcopi 
Traguriensis et egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadra regii militis et de eius 
mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Gausigne Marini, Danoe Iohannis, Stipe Nicole Cipriani et Marini Petri Marini die 
decimooctaua (!) mensis maii. Dragna Guffoniça habitatrix Tragurii sana mente et sensu per gratiam 
domini nostri Iesu Christi, licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 

M. Karbić, Z. Ladić, Oporuke stanovnika grada Trogira u arhivu HAZU, 
Rad. Zavoda povij. znan. HAZU Zadru, sv. 43/2001, str. 161-254.  

 195

modum facere procurauit. Imprimis reliquid Iohanni filio Thomani Gesii tertiam partem cuiusdam 
vinee dicte testatricis poxite in Podemoria in territorio Parfsie Marangoni iuxta rem domine Bicticule 
et alios fines. Item reliquid eidem Iohanni terciam partem vnius pectie terre poxite subtus Yuernichas 
iuxta rem sancti Nicolay et alios fines. Item reliquid Bertano Gesio duas partes predicte vinee et 
predicte terre superius confinatarum. Item reliquid Iohanni predicto tertiam partem stactionum que 
sunt in ciuitate Tragurii subtus heredes Dese Maroy iuxta rem domini episcopi Traguriensis et iuxta 
rem Petri Duymi et alios fines. Item reliquid Bertano predicto duas partes predictarum stationum. 
Item reliquit, voluit et mandauit dicta testatrix quod si dictus Iohannes decesserit ante legitimam 
etatem quod dicta bona dicto Iohanni relicta vendantur per suos commissarios infrascriptos et denarii 
dari debeant et distribui pro anima dicte testatricis ecclesie sancti Nicolay monialum. Item reliquit 
Iohanni predicto medietatem domus ipsius testatricis poxite in ciuitate Tragurii iuxta rem Nicole 
Çude et iuxta rem Petri Duymi et alios fines. Item reliquit Bertano predicto medietatem domus 
predicte. Item reliquit, voluit et mandauit dicta testatrix quod si dictus Iohannes deceserit ante etatem 
legitimam ut supra dictum est quod medietas dicte domus dicto Iohanni relicta vendi debeat dicto 
Bertano et non alicui alteri persone et prectium dicte medietatis domus reliquit, voluit et mandauit 
dari et distribui per dictos suos commissarios infrascriptos ecclesie sancti Nicolay monialium et pro 
laborerio ecclesie Sancti Spiritus de Tragurio. Item reliquit, voluit et mandauit dicta testatricis quod 
tercia pars bonorum omnium mobilium dicte testatricis sit et esse debeat dicti Iohannis et due partes 
Bertani predicti. Item reliquit Iohanni predicto terciam partem cuiusdam canipe poxite in Tragurio 
iuxta rem Iohannis Beche et subtus Ruschum Çorule et alios fines que canipa fuit condam Radiçe 
uxoris olim Beno et duas partes dicte canipe reliquit Bertano predicto tale conditione quod si dictus 
Iohannes deceserit ante etatem legitimam quod dicta tercia pars canipe dicto Iohanni relicta vendi 
debeat dicto Bertano et non alteri persone et precium reliquid dari per suos commissarios ecclesie 
Sancti Spiritus pro anima ipsius testatricis. Item suos fideicommissarios instituit et fecit Bertanum 
Gesium et Luchxam Siuignam chaligarium. Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure 
testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime uoluntatis cuius melius de iure 
valere posset et tenere. Actum in ciuitate Tragurii in domo dicte testatricis presentibus Chusma 
Bermencich et Nico filio magistri Bernardi testibus et Petro Duymi examinatore. 

(Signum notarii) 
Ego Vannes Dominici Iohannis de Firmo publicus imperiali auctoritate notarius et nunc iuratus 
notarius communis Tragurii rogatus de predictis scripxi (!). 
(15’) 

39. 

20. V. 1371. 
Oporuka Boljice, supruge Lukše Boškovića 
Bogliche uxoris Luchxe Boschouich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione, mense (!) et die vigessimo mensis maii. Boglicha vxor Luchxe 
Boschouich sana mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum quod de 
iure sine scriptis nuncupatur in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Michoy 
primicerio Traguriensis ecclesie cathedralis libras quinque paruorum. Item reliquid capitulo 
Traguriensi solidos quadraginta paruorum. Item reliquit abati monasterii sancti Iohannis de Tragurio 
si cantabit missam ad suam sepulturam solidos viginti paruorum. Item elegit sibi sepulturam apud 
ecclesiam fratrum minorum loci Traguriensis. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod per suos 
commissarios infrascriptos debeat conduci quidam sacerdos qui singulis diebus dicere debeat missam 
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in dicta ecclesia apud quam sibi elegit sepulturam per vnum annum continum (!) a die sui obitus 
computandum pro ipso pro quo dicti commissarii melius poterunt reperire. Item reliquit, voluit et 
mandauit dicta testatrix quod dicti sui commissarii debeant distibuere pro anima ipsius testatricis 
prout ipsis commissariis melius videbitur libras centum paruorum computatis in dicta quantitate 
omnibus relictis in presenti testamento contentis. Item reliquit Parfsie Boscouich brachia sex tele. 
Item reliquit Stoie uxori dicti Parfsie tunicam vnam rasie coloris açuri dicte testatoris. Item reliquit 
domine … vxori Duymi Martini tunicham vnam panni coloris açuri. Item reliquit Dragoslaue famule 
Mathey Marini Quarchi sclauinam vnam. Item reliquit Bogdane vxori Parfsie Dercoeuich peliciam 
vnam et vnam camisiam ad usum mulieris. Item reliquit filie dicti Parfsie vnum par çorçellorum de 
argento. Item reliquit Pribe nutrici Duymi Martini vnam tunicham rasie açure ad usum mulieris. Item 
reliquit Mathiçe filie dicte Pribe vnum par çorçellorum de argento. Item suos fideycommissarios 
instituit et fecit ser Duymum Martini et Luchxam maritum dicte testatricis. In omnibus autem aliis 
suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et 
competituris residuis apredictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Luchxam eius maritum 
predictum. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel 
cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum in ciuitate 
Tragurii in domo dicti Luchxe Siuigne presentibus Stoiano Suirancich et Volchxa Parfsich testibus ad 
predicta vocatis et rogatis et ser Nicola Damiani examinatore. 

Ego Vannes Dominici Iohannis de Firmo publicus imperiali auctoritate notarius et nunc iuratus 
notarius communis Tragurii rogatus de predictis scripxi et publicavi. 
(16) 

40. 

8. VII. 1371. 
Oporuka Stipana pokojnog Radoslava 
Stipani condam Radoslaui testamentum. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenissimo rege Hungarie, 
temporibus equidem reuerendi patris domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi 
Traguriensis et egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadra regii militis et de eius 
mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Andree Marini, Petri Micati, Nicole Iacobi et Nicole Gregorii Biuici die octauo mensis 
iulii. Stipan condam Radoslaui de Corbauea habitator Tragurii sanus mente et sensu per gratiam 
domini nostri Iesu Christi, licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis tridem reliquid pro laborerio ecclesie sancti Francisci oridinis 
minorum loci Traguriensis ducatos in auro quatuor de summa et quantitate ducatorum in auro 
tredecim quos tenetur eidem testatori Bogdanus Comolaç quos quatuor ducatos in auro idem testator 
voluit dari et solui pro dicto laborerio eo ipso quod dicti ducati tredecim peruenient ad manus 
Diminche vxoris dicti testatoris et non ante. In omnibus autem suis bonis mobilibus et stabilibus, 
iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis apredictis sibi 
heredem vniuersalem instituit et fecit Iuan filium dicti testatoris. Et si dictus Iuan decesserit ante 
legitimam etatem voluit et mandauit dictus testator quod dicta hereditas et bona dicte hereditatis 
deueniant ad Dimincham. Item suum fideicommissariam et executorem presentis testamenti ac 
tutricem dicti Iuan sui filii instituit et fecit Dimincham predictam. Et hec est ultima sua voluntas 
quam valere uoluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis 
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cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo dicti testatoris presentibus 
Matheo Michoe Clude et Stiposio Musich testibus ad predicta vocatis et rogatis et Sore condam 
Marci Georgii examinatore. 

41. 
15. VII. 1371. 
Oporuka Frančice, supruge Dujma Martinovog 
Domine Francize vxoris Duymi Martini testamentum. Publicatum.  
Eodem millesimo, anno, indictione et die quintodecimo mensis iulii. Domina Franciza uxor ser 
Duymi Martini infirma corpore licet sana mente et sentu gratia Saluatoris timens mortis periculum 
nolens intestata decedere dispoxitionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum 
testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Michoy 
primiçerio Traguriensis ecclesie suo apatrino libras quinque paruorum. Item reliquid monasterio 
sancti Iohannis Baptiste de Tragurio aput quam ecclesiam sibi elegit sepulturam libras quinque 
paruorum. Item reliquit fratribus minoribus prouinctie Bosne singulis annis usque ad duos annos 
proxime venturos pro anima ipsius testatricis staria quinque oley pro quolibet dictorum duorum 
annorum. Item reliquid, voluit et mandauit dicta testatrix quod per suos commissarios infrascriptos 
debeat inueniri vnus sacerdos qui sacerdos a die obitus dicte testatricis computados (!) singulis diebus 
usque ad sexaginta dies cantare debeat vnam missam in dicta ecclesia sancti Iohannis Baptiste pro 
anima dicte testatricis. Item reliquid pro male ablatis in certis ubi melius videbitur suis commissariis 
libras decem paruorum. (16’) Item reliquit Pribe babe çuue filii dicte testatricis libras quinque 
paruorum. Item reliquid, voluit et mandauit dicta testatrix quod per suos commissarios fieri debeat 
vnum altare sub vocabulo sancte Catarine in ecclesia cathedrali et si dictum altare non esset 
concessum neque permissum fieri ut prefertur dicti sui commissarii infrascripti facere debeant vnum 
altare sub dicto vocabulo ubi dictis suis commissariis melius videbitur. Item reliquid Gape filie 
condam Dese Maroe moniali monasterii sancti Nicolay monialium libras quinque paruorum. Item 
reliquid Radiçe famule condam Stipe Petri Michoy solidos quinquaginta paruorum. Item reliquit 
Margarite moniali monasterii sancti Nicolay de Tragurio ducatum vnum in auro. Et ad satisfaciendum 
omnia relicta in presenti testamento contenta suos fideicommissarios et executores instituit et fecit ser 
Duymum predictum eius maritum et ser Paulum Marini Quarchy. In omnibus autem aliis suis bonis 
mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori (!) quoquo modo competentibus et 
competituris residuis apredictis suos heredes vniuersales instituit et fecit Iohannem, Buffalum et 
Martinum filios, Goycizam, Dobram, Mariçam et Lenam filias dicte testatricis pro equalibus 
portionibus et si dicti sui filii uel filie seu alter ipsorum decesserit ante etatem legitimam quod 
moriatur vnus alteri succesint. Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu 
iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et 
tenere. Actum in ciuitate Tragurii in domo dicti ser Duymi presentibus ser Luchxa Micati et Stoiano 
Iugouich testibus ad predicta vocatis et rogatis et ser Stipe Nicole Cipriani examinatore. 

M. Karbić, Z. Ladić, Oporuke stanovnika grada Trogira u arhivu HAZU, 
Rad. Zavoda povij. znan. HAZU Zadru, sv. 43/2001, str. 161-254.  

 198

42. 
6. VIII. 1371. 
Oporuka Volčne, supruge Cvitana Dragovanića 
Volchne uxoris Çiuitani Dragouanich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die sexto mensis augusti. Volchna uxor Ciuitani Dragouanich 
habitatrix burgi Tragurii sana mente et sensu Saluatoris gratia, licet corpore languens nolens intestata 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid Radoe filio dicte testatricis libras 
tredecim solidos sex et denarios octo paruorum quos dixit sibi teneri. In omnibus autem aliis suis 
bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et 
competituris sibi heredes vniuersales instituit et fecit Radoe predictum eius filium et Radoslauam 
filiam dicte testatricis pro equalibus portionibus. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit 
iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure 
valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in domo dicti Çiuitani presentibus presbitero Ratcho 
Iohannis et Maroe Tolçepesta ortulano testibus ad predicta vocatis et rogatis et ser Sore condam ser 
Marci Georgi examinatore. 
(17) 

43. 
11. VIII. 1371. 
Oporuka Pasice, supruge Tome Markovog Jurjevog 
Domine Pasiçe vxoris Thomasii Marci Georgii testamentum. Non publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vndecimo mensis augusti. Pasiça uxor ser Thomasii Marci 
Georgii sana mente et sensu Salvatoris gratia, licet corpore languens timens mortis periculum nolens 
intestata decedere despositionem (!) suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum 
testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Michoy 
primicerio Traguriensis ecclesie libras quinque paruorum. Item reliquit capitulo Traguriensi solidos 
quadraginta paruorum. Item reliquit domino abbati monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio si 
cantabit missam ad suam sepulturam solidos viginti paruorum. Item reliquid fratribus minoribus loci 
Traguriensis et fratribus predicatoribus loci Traguriensis pro quolibet ipsorum locorum solidos viginti 
paruorum. Item reliquid Bratune uxori Stoyani becarii babe dicte testatricis libras decem paruorum. 
Item reliquid reclusis sancti Andree de insula Bue libras quinque paruorum. Item reliquid domine 
Stancize matri dicte testatricis perlas aurum et argentum receptas per dictum ser Thomasium suum 
virum usque ad valorem librarum quadrigentarum paruorum computando perlas cum stroppulis libras 
centum paruorum et vnçiam argenti grossam vigintiquattor et sazum auri libras tres paruorum. Item 
reliquid dicto ser Thomasio suo marito de suis bonis libras trecentas paruorum. In omnibus auttem (!) 
aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo 
competentibus et competituris residuis et predictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Petrum 
fratrem carnalem dicte testatricis. Et ad satisfaciendum et executione mandandum relicta in presente 
testamento contenta suos fideycommissarios et executores instituit et fecit Paulum Mariny Quarchy et 
Nicolam fratrem dicti Pauli. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 
Actum Tragurii in domo dicti ser Thomasii Marci presentibus Duymo Martini et Lompre Micatii 
testibus vocatis et rogatis et Stipe Nicole Cipriani examinatore. 
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44. 
12. VIII. 1371. 
Oporuka Milice, supruge Radogosta 
Miliçe uxoris Radigosti testamentum. 
Eodem millesimo et die duodecimo mensis augusti. Miliça uxor Radigosti sana mente et sensu licet 
corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere dispoxitionem suorum bonorum 
et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. 
Imprimis reliquid (prekinuto i poništeno)  
(17’) 

45. 
22. VIII. 1371. 
Oporuka Katarine, supruge Zancija Lukanovog 
Domine Catarine vxoris Çantii Lucani testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimosecundo mensis augusti. Domina Catarina filia ser 
Çige Iosep et vxor condam Çantii Lucani sana mente et sensu licet corpore languens nolens intestata 
decedere dispoxitionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Michoy primicerio 
Traguriensis ecclesie suo apatrino libras decem paruorum. Item reliquit domino abbati monasterii 
sancti Iohannis Baptiste de Tragurio si cantabit missam ad suam sepulturam solidos quadraginta 
paruorum. Item reliquid capitulo Traguriensi solidos quadraginta. Item reliquid cuilibet sacerdoti qui 
dicet missam eaque die qua tradetur sepulture suum corpus solidos tres paruorum. Item reliquid dicto 
monasterio sancti Iohannis Baptiste pro anima ipsius testatricis vnam planetam valoris librarum 
decem parvorum. Item reliquid in opere ecclesie sancti Laurentii et sancti Francisci loci Traguriensis 
et beati Dominici de burgo Tragurii pro qualibet dictarum ecclesiarum in opere solidos quadraginta 
paruorum. Item reliquit in opere ecclesie sancti Petri monalium de Tragurio solidos quadraginta 
paruorum. Item reliquid in opere ecclesie sancti Nicolay monalium de Tragurio libras quinque 
paruorum. Item reliquid reclusis sancti Petri, sancti Iacobi et sancti Andree de insula Bue pro quolibet 
locorum dictarum reclusarum solidos quadraginta paruorum. Item reliquid, uoluit et mandauit dicta 
testatrix quod singulis diebus computandis a die sui obitus usque ad dies centum cantari debeat vna 
missa super altare ser Osip condam auy dicte testatricis. Item reliquid pro male a ablatis prout 
videbitur suis commissariis libras quinque paruorum. Item reliquid libras viginti paruorum per 
expendendas per suos commissarios in panno grisio pro vestimentis pauperum. Item reliquid fratribus 
minoribus prouinctie (!) Bosene pro anima ipsius testatricis libras viginti paruorum. In omnibus 
autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo 
competentibus et competituris residuis apredictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Iacobum 
eius filium. Et si dictus Iacobus eius filius decesserit ante legitimam etatem voluit et mandauit dicta 
testatrix quod de dicta hereditate distribuantur libras ducente paruorum prout videbitur infrascriptis 
commissaris. Residuum uero dicte hereditatis voluit peruenire ad dictum ser Çigam eius patrem et si 
dictus ser Çiga decesserit quod perueniat heredibus dicti Çige. Et ad satisfaciendum et executioni 
mandandum contenta in presente testamento suos fideicommissarios et executores ac tutores dicti 
Iacobi eius filii instituit et fecit ser Çigam predictum eius patrem et dominam Chotam eius matrem. 
Item voluit et mandauit dicta testatrix quod dicti sui commissarii satisfacere teneantur relicta in 
presenti testamento contenta infra sex menses a die sui obitus computandos valoris librarum centum 
paruorum. Item reliquit adueniente dicto casu de dicta quantitate librarum ducentarum Periuile uxori 
Veselini Rouoich condam babe dicte testatricis libras decem paruorum. Et hec est ultima sua voluntas 
quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis 
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cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo heredum Çantii Lucanii 
presentibus Iursio Scugor et Iacobo Branincouich testibus vocatis et rogatis et Michoy Cludo 
examinatore. 
(18) 

46. 
25. XI. 1371. 
Oporuka Nikole Kolarića 
Nicole Collarich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die XXV mensis nouembris. Nicola Collarich habitator burgi 
Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Berte condam Pera suo 
apatrino solidos viginti paruorum. Item reliquit presbiterys qui intererunt ad suam sepulturam in 
terrenis solidos viginti paruorum. Item reliquid Vochsie Cocotchouich cuius dixit teneri libras 
vndecim paruorum. Item suos fideicomissarios et executores presentis testamenti instituit et fecit 
Mariam eius uxorem et Radoslaum Cheruator. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus residuis et predictis sibi 
heredem vniuersalem instituit et fecit Pute, File, Radusam et Radulam, Stoynam et Miram filias dicti 
testatoris ac etiam Vochsam nepotem et Radoslauam neptem ipsius testatoris. Item reliquid et voluit 
dictus testator quod Radusa eius filia habere debeat ultra partem suam libras decem paruorum. Item 
reliquid, voluit et mandauit dictus testator quod dicta Maria eius uxor sit domina gubernatrix, 
conservatrix et vsufructuaria bonorum omnium et rerum ipsius testatoris quousque dicta Maria lectum 
obseruauerit vidualem et ad secundam votam non transiet. Et hec est ultima sua voluntas quam valere 
uoluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius 
de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in domo uxoris dicti testatoris presentibus 
Petro Mauri Mirsie et Bosichicho Nicolich testibus vocatis et rogatis et Stipe Nicole Cipriani 
examinatore. 
(18’) 

47. 

21. XII. 1371. 
Isprava o otvaranju oporuke koju je svećenik Nikola pokojnog Martina sastavio 10. XI. 1371. 
Presbiteri Nicolay condam Martiny testamentum. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, regnante domino nostro domino Ludouico dei gratia serenisimo (!) rege Hungarie, 
temporeque reuerendi in Christo patris domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi 
Traguriensis et egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadre regii militis et de eius 
mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Andree Marini, Petri Micati, Nicole Iacobi et Nicole Gregorii Biuci die decimo mensis 
nouembris. Cum presbiter Nicolaus condam Martini de Tragurio suum fecerit testamentum clausum 
et tribus diversis sigillis sigillatum scriptum manus mei Vannis notarii infrascripti sub predictis 
millesimo, anno, indictione, mense et die presentibus Agustino Nicole et Frane condam Iadre Cosich 
testibus uocatis et rogatis et Stipe Nicole Cipriani examinatore. Quod quidem testamentum iubsit (!) 
post eius mortem aperiri et publicari per me Vannem notarium infrascriptum seu alium quemcumque 
notarium iuratum comunis Tragurii. Ideo dictum testamentum per me infrascriptum notarium in 
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presentia predictorum testium et examinatoris apertum fuit sub predictis millesimo, anno, indictione 
et die vigesimosecundo mensis decembris post mortem dicti testatoris qui decessit die XXIa (!) dicti 
mensis decembris cuius quidem testamenti tenor per omnia talis est:  
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, die decimo mensis nouembris. Presbiter Nicolaus condam Martini de Tragurio sanus 
mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Cipriano condam Elye suo apatrino solidos 
quadraginta paruorum. Item reliquit capitulo Traguriensis ecclesie si intererit sue sepulture solidos 
quadraginta paruorum. Item reliquit domino abbati monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio si 
cantabit missam ad suam sepulturam solidos viginti paruorum. Item reliquit beato Iohanni de 
Tragurio anulum vnum de auro valoris librarum quatuor paruorum qui anulus micti debeat in digito 
manis dicti beati Iohannis. Item reliquit presbitero Drasucto filio Nicole Gardich vnum diurnale dicti 
testatoris. Item reliquit Plafsie Cibudinich libras quinque paruorum. Item reliquit pro Dasie Desinich 
cum dixit teneri libras quatuor paruorum. Item reliquit fratalee Sancti Spiritus vretena quinque uel 
circha terre vineate ipsius testatoris poxite ad Bufalschine iuxta rem heredum Marini Quarchy et iuxta 
rem Andree Marini et alios fines. Item reliquit presbitero Berte condam Petri lectum vnum cum 
capitali plume. Item reliquit, voluit et mandauit dictus testator quod canipa ipsius testatoris que est 
sub pamento domus Iuani Carasii fabri vendi debeat infra sex menses a die obitus dicti testatoris 
computandos et de precio dicte canipe reliquid ecclesie Sancti Laurentii libras decem paruorum. 
Residuum uero dicti precii reliquid Dobre matri presbiteri Ratchy ad hoc ut ipsa Dobra distribuat 
prout sibi melius videbitur pro anima dicti testatoris. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis a 
predictis relictis in presenti testamento contentis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Dobram 
predictam cum hac conditione quod post mortem dicte Dobre et presbiteri Ratchi predicti eius filii 
pamentum vnum et medium pamentum quod est uel que sunt super canipam Iuani Carasii fabri 
peruenire debeat fratalie Sancti Spiritus de Tragurio et ad satisfaciendum et executioni mandandum 
contenta in presenti testamento suos fideicommissarios instituit et fecit Dobram predictam. Et hec est 
ultima sua voluntas quam valere uoluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius 
ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 
(19) 

48. 
21. XII. 1371. 
Isprava o otvaranju oporuke Bitkule, udovice Vincenta Ampleuzijeva, napisane 19. VII. 1371. 
Testamentum domine Biticule relicte condam Vicentii Amplusii. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenisimo rege Hungarie, 
temporeque reuerendi in Christo patris domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi 
Traguriensis et egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadre regii militis et de eius 
mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Andree Marini, Petri Micati, Nicole Iacobi et Nicole Gregorii Biuci die decimonono 
mensis iulii. Cum domina Biticula relicta condam Vicentii Amplusii suum fecerit testamentum 
clausum et tribus diversis sigillis sigillatum scriptum manu mey Vannis notarii infrascripti sub 
predictis millesimo, anno, indictione, mense et die presentibus Rigucio condam Petri de Sancto 
Geminniano, Danoe Iohannis et Duymo Martini testibus vocatis et rogatis et Nicola Damiani 
examinatore. Quod quidem testamentum iubxit post eius mortem aperiri et publicari per me dictum 
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notarium seu alium notarium iuratum comunis Tragurii. Ideo post mortem dicte domine Biticule sub 
predictis millesimo, anno, indictione et die vigesimoprimo mensis decembris in presentia predictorum 
testium et examinatoris per me notarium antedictum apertum fuit dictum testamentum cuius quidem 
testamenti tenor per omnia talis est:  
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, die decimonono mensis iulii. Domina Biticula uxor condam Vicentii Amplusii de 
civitate Tragurii sana mente, sensu et corpore per Christi gratiam, timens mortis periculum nolens 
intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum 
sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit domino episcopo Tragurii si cantabit 
missam ad suum funus libras tres et solidos quatuor paruorum. Item reliquid capitulo Tragurii libras 
duas paruorum. Item reliquit domino abbati monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio si 
cantabit missam ad suam sepulturam solidos trigintaduos paruorum. Item reliquit fratribus 
predicatoribus loci Traguriensis libras duas paruorum. Item reliquit fratribus minoribus loci 
Traguriensis libras duas paruorum. Item reliquit monialibus ecclesie sancti Nicolay si perlegerent 
psalterium libras duas paruorum. Item reliquit reclusis sancti Petri libras duas paruorum. Item reliquit 
reclusis sancti Andree libras duas paruorum. Item reliquit reclusis sancti Nicolay solidos triginta 
paruorum. Item reliquit monacis sancti Iohannis Baptiste de Tragurio libras duas paruorum. Item 
reliquit omnibus illis sacerdotibus qui dicent missam ad eius sepulturam pro quolibet solidos quatuor 
paruorum. Item reliquid cuilibet clerico ab euangelio qui erit ad dictam suam sepulturam solidos duos 
paruorum. Item reliquid cuilibet clerico ab epistola solidum vnum pro quolibet. Item reliquid 
presbitero Michoy primicerio apatrino ipsius testatricis libras duas paruorum. Item reliquit ecclesie 
sancti Laurentii de Tragurio pro vno calice de argento et vno paramento a celebrando missam solidos 
sexaginta grossorum. Item reliquit loco Traguriensi ordinis predicatorum pro vno calice argenti et vno 
paramento a celebrando missam solidos sexaginta grossorum. Item reliquid dopno Berte condam Petri 
pro vno calice argenti libras quadraginta paruorum. Item reliquit eidem dopno Berte anno quolibet 
usque ad sex annos proxime venturos modia frumenti sex et galledas vini viginti. Item reliquit Petriçe 
uxori Sepe domum in qua habitat sitam iuxta Nicolam Açelini. Item reliquit eidem Petriçe vineam 
positam subtus Biachium quam vineam laborat Radoslauus Budin. Item reliquit eidem Petriçe totam 
terram positam subtus Babam iuxta heredem Marci Georgii. Item reliquit Radiçe Açelini libras decem 
paruorum. Item reliquit Demincie Casocti libras decem paruorum. Item reliquit filie Nicole Casocti 
recluse sancti Andree libras decem paruorum. Item reliquit fratribus predicatoribus loci Traguriensis 
pro missas dicendis libras quinquaginta paruorum. Item reliquit (19’) ecclesie sancti Laurentii pro 
male ablatis solidos decem grossorum. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod per suum 
commisarium infrascriptum debeat fieri cantari pro anima ipsius testatricis misse mille. Item pro 
anima matris dicte testatricis etiam alie misse mille. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod 
omnes redditus et prouentus posessionum (!) et bonorum stabilium dicte testatricis vendantur ad 
incantum per suum commissarium in presentia prioris loci Tragurii ordinis predicatorum qui pro 
tempore erit anno quolibet usque ad quinque annos proxime venturos et denarii ipsorum reditum et